
1 

 

Uznesenie č.  51/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 31-50/2020 zo dňa 26.05.2020 

4. Otvorenie materskej školy 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na II. polrok 2020 

6. Dom smútku – oprava fasády a úprava okolia 

7. Oznámenie  výsledku Verejného obstarávania služobného motorového vozidla a vlečky za 

traktor 

8. Oznámenie výsledku Verejného obstarávania na vývoz a zneškodňovania odpadov 

9. Audit kybernetickej bezpečnosti v zmysle zákona č. 69/2018 Z.z. o kybernetickej 

bezpečnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

10. Rozpočtové opatrenie č.7, č.8 ,č.9 a č.10/2020 

11. Pridelenie 2-izbového nájomného bytu 

12. Harmonogram zasadnutí na II. polrok 2020 

13. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

14. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 7   

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č.  52/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení:  Mgr. Michal Harich, Ing. Rudolf Eliáš, Ing. Milan Vlček 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice  

     p. Ladislava Hutku a Ing. Martina Lenárta 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020       

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  53/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 31 – 50 /2020 zo dňa 

26.05.2020 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa 16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 



3 

 

Uznesenie č.  54/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na II. polrok   

2020.  

B) Poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol v zmysle Plánu kontrolnej činnosti. 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 7  

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020      

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  55/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Konštatuje potrebu riešenia havarijného stavu na dome smútku 

 

B) Ukladá obecnému úradu zisť predpokladanú hodnotu zákazky a zabezpečiť verejné 

obstarávanie v rozsahu oprava fasády – odstránenie starej omietky a sieťky, natiahnutie novej 

omietky odolnej voči vlhkosti a sieťky, obloženie soklov 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020     

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 



4 

 

Uznesenie č. 56 /2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie informáciu o výsledku Verejného obstarávania služobného vozidla 

       a vlečky za traktor prostredníctvom elektronického portálu Tendernet. 

 

B) Berie na vedomie informáciu, že výberová komisia vybrala: 

 

- Osobný automobil Škoda Octávia combi  1,5 TSI, 110 kW v nadobúdacej cene 18.258,-€ 

od dodávateľa Autonova s.r.o., Poprad 

 

- Príves na traktor s rozmerom ložnej plochy 212 x 392cm v nadobúdacej cene 7.920,- € od 

dodávateľa Agrobon Bojná, s.r.o. 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 57/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu o výsledku verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou 

s názvom ,,Vývoz a zneškodňovanie odpadov“ prostredníctvom elektronického portálu Tendernet. 

Víťaznú ponuku vo výške 49.265,16 € na jeden rok predložila firma Brantner Poprad, s.r.o.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 7  

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020     

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 



5 

 

Uznesenie č. 58/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu o zákonnej povinnosti obce vykonať audit  kybernetickej 

bezpečnosti v zmysle zákona č. 69/2018 Z.z. o kybernetickej bezpečnosti a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 59/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 7/2020 v súlade s ods. 2  písm. c) a d)  § 14 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie finančných operácií vo výške 1.200,- € 

a povolené prekročenie a viazanie kapitálových výdavkov vo výške 1.200,- €. Rozpočtovým 

opatrením OZ schvaľuje použitie rezervného fondu -  na kapitálové výdavky -  navýšenie 

finančných prostriedkov na zakúpenie traktorového prívesu o 1.200,00 €. Rozpočtové opatrenie so 

stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 



6 

 

Uznesenie č. 60/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 8/2020 v súlade s ods. 2  písm. b) 

a c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 

243,- € a povolené  prekročenie a viazanie účelových výdavkov vo výške 243,- €. Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 61/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2020 v súlade s ods. 2  písm. c) a d)  § 14 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to: povolené prekročenie a viazanie finančných operácií vo výške 1.700,- € 

a povolené prekročenie a viazanie  bežných výdavkov vo výške 1.700,-€. Rozpočtovým opatrením 

OZ schvaľuje použitie rezervného fondu v súlade s ustanovením  § 36 ods.2 zákona č. 67/2020 

Z.z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so šírením 

nebezpečnej ľudskej choroby COVID-19 a to:  na bežné výdavky: na vypracovanie auditu 

kybernetickej bezpečnosti a zabezpečenie zodpovednej osoby vo výške 1.700,00 €.  

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020      

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 



7 

 

Uznesenie č.  62/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. a v zmysle čl. 2 ods. 8  Všeobecne záväzného nariadenia č. 5/2015 o 

podmienkach prideľovania bytov a správy bytových domov obstaraných s použitím verejných 

prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania, na základe odporučenia bytovej komisie  

 

A) Schvaľuje pridelenie 2- izbového obecného nájomného bytu č.6  v bytovom dome č.  506  

 

     Nájomcovi: Mgr. Michalovi Harichovi  

     Na dobu nájmu 1 rok. 

 

B) Berie na vedomie informáciu starostky, že v zmysle VZN č. 5/2019 o  podmienkach 

prideľovania nájomných bytov a správy bytových domov obstaraných s použitím verejných 

prostriedkov na účely podpory sociálneho bývania ČL. 2, ods. 9 pridelila uvoľnený 3-izbový 

byt č. 5 v bytovom dome č. 505 Ing. Dušanovi Haluškovi s manželkou 

      

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: Mgr. Michal Harich 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020     

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 63/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje Harmonogram zasadnutí OZ na II. polrok 2020 nasledovne: 18.08., 22.09., 20.10., 10.11. 

a 8.12.2020 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 



8 

 

   

Uznesenie č. 64/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A) Berie na vedomie informáciu starostky o vyhlásenej výzve na zapojenie sa do  Národného 

projektu ,, Pomáhajúce profesie v edukácii detí a žiakov II.“ 

 

B) Súhlasí so zapojením sa obce do Národného projektu ,, Pomáhajúce profesie v edukácii detí 

a žiakov II.“ na obdobie 1. september 2020- 31. august 2022 pričom cena práce bude refundovaná 

v plnom rozsahu. 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020       

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 65/2020 zo dňa 16.06.2020 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na nasledovnom uznesení 

 

Orgány obce sa dištancujú od uvedených správ a článkov uverejnených na sociálnej sieti 

Facebook.com - Liptovská Porúbka, komunita, nakoľko ide o nepravdivé a zavádzajúce 

informácie. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov:  7 

Za: Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, p. Ladislav Hutka, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová, Ing. Milan Vlček 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  16.06.2020 

Uznesenie podpísané dňa 22.06.2020    

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 


